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Zuverlissig zukunftsweisend.

Wer wir sind

Ampega verwaltet als eine der groBten deutschen Asset-
Management-Gesellschaften die Anlagen des Talanx-Kon-
zerns. Seit Uber 50 Jahren arbeiten wir ebenso erfolgreich
flr Privat- und Firmenkunden sowie fiir groBe institutionelle
Anleger.

Gemeinsam mit der Ampega Asset Management GmbH
zahlen wir zu den gréBten bankenunabhéngigen Vermo-
gensverwaltern Deutschlands. Eingebunden in unsere
exzellente Systemlandschaft und Prozesse managen wir
Kapitalanlagen inklusive vollumfanglicher regulatorischer
Services auf héchstem Niveau. Fir Ihren qualitativen und
finanziellen Mehrwert.

Unternehmensdaten

Assets under Management

Woflir wir stehen

Als Versicherungs-KVG haben wir uns ber die Jahre eine
besondere Qualitat im Management und der Verwaltung
von Rentenfonds sowie risikoreduzierender Anlagestrate-
gien im Multi-Asset-Bereich erarbeitet. Die ausgewiesene
Expertise in diesem Bereich spiegelt sich in einer mehrfach
ausgezeichneten Produktpalette unserer Fonds wider.

Mit unseren Label-Fonds-Partnern erganzen wir unser
Produktangebot um erfahrene Spezialisten in unterschied-
lichen Anlageklassen. Ob es sich um klassische Renten- und
Aktienfonds, vermogensverwaltende Mischfonds, moderne
Multi-Asset-Produkte handelt oder Alternative Investment-
konzepte - wir bieten Lésungen flr nahezu jeden Anleger-
wunsch.

Ampega Investment GmbH*
EUR ca.

47,1 Mrd.

Gruppe*
EUR ca.
174.1 Mrd.
Direktanlage Fonds
EUR ca. EUR ca.
145,7 Mrd. 28,4 Mrd.

| — |

O 201 Mandate

Publikumsfonds 8())
Spezialfonds 83
Finanzportfolien 32
Gruppe* 201

Unternehmensdaten - Stand 31.12.2023
*Gruppe inkl. Ampega Asset Management GmbH und Ampega Investment GmbH

Institutionelle Kunden Publikumsfonds

EUR ca. EUR ca.
37,0 Mrd. 10,1 Mrd.

460 Mitarbeitende




Ampega BasisPlus Rentenfonds P (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfihigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwabhrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhingige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

96,74 EUR
69,99 Mio. EUR
40,81 Mio. EUR

DEOOOA2P23S8

A2P23S

15.10.2020

Ausschuttend

Art. 8+

Keine

DE

Nein

30.09.2024

Ampega Investment GmbH

Hauck Aufhéuser Lampe
Privatbank AG

0,38 %
100 %

0,30 %
Nein

2

OGS @l lale

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Anlageziel des Ampega BasisPlus Rentenfonds ist ein konstanter positiver Ertrag. Anhand eines quantitativen Modells
werden stabile Adressen, kurze Durationen und Emissionen mit einer hohen relativen Attraktivitat bevorzugt. Dank des
defensiven Charakters der Investitionsstrategie soll in volatilen Marktphasen der Drawdown minimiert und Gber eine 12-
Monatsperiode ein negativer Ertrag vermieden werden.

Wertentwicklung seit Auflage

2,00% —
0,00% —
-2,00% —
[
C
3
2
°
2 -4,00% —
[
2
5]
=
-6,00% —
-8,00% —
-10,00% T T T T T T T
Jan 2021 Jul 2021 Jan 2022 Jul 2022 Jan 2023 Jul 2023 Jan 2024
— Ampega BasisPlus Rentenfonds P (a)
Kennzahlen
Beginn et
Beriode Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 -0,38 % 2,86 % 114 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 -0,38 % 2,86 % 114 %
1Jahr 31.01.2023 574 % 3,89 % 0,56 215 %
3 Jahre 29.01.2021 -2,07 % -0,69 % 310 % -0,61 -9,93 %
seit Auflage 1510.2020 -1,21 % -0,37 % 2,98 % -0,48 -993 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
10,00% —
57% 57%
5,00% —
0,00% —
-12%
-2,2%
-5,00% —
-6,3% -6,3%
-10,00% —

01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlduterung: Der Anleger méchte fir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 1,00 % muss er daftr 1.010,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung berticksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anfallt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren féllt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Ampega Rendite Rentenfonds

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachbhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanféhigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

19,97 EUR
298,59 Mio. EUR
298,59 Mio. EUR

DE0008481052

848105

01.04.1970

Ausschuttend

Art. 8+

Keine

DE, AT

Nein

3112.2024

Ampega Investment GmbH

Hauck Aufhduser Lampe
Privatbank AG

0,67 %
3,00 %

0,60 %
Nein

2

Ratings
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
FAVW.
(@R} | Fundstars®
Kk ook 00000

Fonds Rating
Dezember 2023

Fonds Rating
Dezember 2023

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der Ampega Rendite Rentenfonds, einer der &ltesten und renommiertesten Rentenfonds der Gesellschaft, hat in der
Vergangenheit auch tber schwierige Kapitalmarktphasen hinweg tberdurchschnittliche Ergebnisse erzielt. Er investiert
als europdischer Rentenfonds in festverzinsliche Wertpapiere. Es erfolgt eine breite Diversifikation Uber die
verschiedenen Anleiheklassen.

Wertentwicklung seit Auflage

2.500,00%
2.000,00% —
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500,00% —
0,00% T T T T T T T T T T T
1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020
— Ampega Rendite Rentenfonds
Kennzahlen
Beginn Fonds
el Performance
Periode Performance L. Volatilitdit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 -0,35 % 304 % -1,10 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 -0,35 % 304 % -110 %
1Jahr 31.01.2023 6,64 % 4,20 % 0,73 -2,34 %
3 Jahre 29.01.2021 -6,69 % -2,28 % 381 % -0,91 -15,39 %
5 Jahre 31.01.2019 -047 % -0,09 % 337 % -0,19 -15,47 %
10 Jahre 31.01.2014 12,90 % 122 % 2,78 % 0,35 -15,47 %
seit Auflage 01.04.1970 198218 % 5,80 % 444 % 0,99 -15,47 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
10,00% —
66% 66%
49%
500% —
18% 17% 17%
0,00% —| e .
2,4% 24%
-5,00% —
-10,00% —
-10,4% -10,4%

-15,00% —
T

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) [ | Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlduterung: Der Anleger mochte fiir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 3,00 % muss er dafiir 1.030,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veroffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anféllt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren fallt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 Ko6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Ampega Global Green-Bonds-Fonds

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfahigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

AW,
T@ Iy} | FundStars®
Fkk 0000

Lalaladeded

16,08 EUR
81,09 Mio. EUR
81,09 Mio. EUR

DE0008481086

848108

31101988

Ausschittend

Art. 9

Keine

DE, AT

Nein

3112.2024

Ampega Investment GmbH

Hauck Aufhauser Lampe
Privatbank AG

0,83 %
375 %

0,75 %
Nein

3

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der Ampega Global Green-Bonds-Fonds investiert als internationaler Rentenfonds in Euro und Wé&hrungsanleihen
offentlicher Emittenten. Zur Reduzierung des Zinsdnderungsrisikos liegt der Schwerpunkt des Fonds aktuell in Anleihen
mit Restlaufzeiten zwischen 3 und 7 Jahren. Der Fonds versucht durch eine breite geografische Diversifizierung und
Investments in lokaler Wahrung an den globalen wirtschaftlichen Entwicklungen zu partizipieren. Das Fondskonzept l6st
sich durch die Orientierung an GDP-Gewichtungen bewusst von den Ublicherweise verschuldungsdominierten
Benchmarkindices.

Wertentwicklung seit Auflage
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— Ampega Global Green-Bonds-Fonds
Kennzahlen
Beginn Fonds
el Performance
Periode Performance .. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 -0,06 % 4,35 % -0,87 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 -0,06 % 4,35 % -0,87 %
1Jahr 31.01.2023 382 % 583 % 0,04 -298 %
3 Jahre 29.01.2021 -358 % -1,20 % 5083 % -0,48 -1018 %
5 Jahre 31.01.2019 -0,65 % -013 % 4,64 % -0,15 12,42 %
10 Jahre 31.01.2014 12,05 % 114 % 5,20 % 017 -12,42 %
seit Auflage 31101988 304,37 % 4,04 % 551 % 0,48 1444 %

Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %

10,00% —
62%
38%

o | 38%
5,00% 22%
06% 06%

0,00% —

-30% -30%

-5,00% —

17% “17%

-10,00% —
T

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlduterung: Der Anleger méchte fiir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 3,75 % muss er dafir 1.038,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veroffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anféllt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren fallt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Ampega Credit Opportunities Rentenfonds I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfahigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwabhrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhingige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

(eladedes

95,26 EUR
56,32 Mio. EUR
34,78 Mio. EUR

DEOOOA2QFHD8

A2QFHD

15.04.2021

Ausschuttend

Art. 8+

Keine

DE

Nein

31.03.2024

Ampega Investment GmbH

Hauck Aufhéuser Lampe
Privatbank AG

0,50 %
0,00 %

0,35 %
Nein

3

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Das Hauptziel des Ampega Credit Opportunities Rentenfonds besteht in der méglichst kontinuierlichen Wertsteigerung
der eingebrachten Anlagemittel. Der Fonds investiert in Unternehmensanleihen, mit Schwerpunkt auf Emittenten, die im
oberen High Yield Segment (BB+, BB, BB-) bzw. unteren Investment Grade (BBB, BBB-) bewertet sind und den
Nachhaltigkeitskriterien des Ampega Advanced ESG Ansatzes entsprechen. Der Fonds wird aktiv gesteuert und
investiert ausschlieBlich in EUR Schuldtitel.

Wertentwicklung seit Auflage
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— Ampega Credit Opportunities Rentenfonds | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
Reriede Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 0,78 % 2,31 % -0,53 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 0,78 % 231 % -0,53 %
1Jahr 31.01.2023 10,39 % 2,90 % 2,35 234 %
seit Auflage 15.04.2021 0,03 % 0,01 % 4,39 % -0,30 -18,69 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
15,00% —
10,4% 10,4%
10,00% —
500% —
0,00% —
-5,00% —
-82% -82%
-10,00% —

01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse konnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung berlcksichtigt zuséatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Ampega AmerikaPlus Aktienfonds P (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanféhigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

310,44 EUR
201,43 Mio. EUR
199,58 Mio. EUR

DEOOOAOMYO039

AOMYO03

15.09.2014

Ausschuttend

Art. 8+

Keine

DE

Ja

3112.2024

Ampega Investment GmbH

State Street Bank International
GmbH

1,25 %
500 %

1,20 %
Nein

5

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

] DD

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der Fonds strebt als Anlageziel die Erwirtschaftung einer mdglichst hohen Wertentwicklung an. Er bietet eine
Aktienanlage mit Chance auf einen laufenden Ertrag und investiert zu mindestens 51 Prozent in amerikanische
Unternehmen. Bei der Titelauswahl werden quantitative als auch qualitative Kriterien bericksichtigt. Der Fonds
investiert dabei branchenibergreifend.

Wertentwicklung seit Auflage
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— Ampega AmerikaPlus Aktienfonds P (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
el Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 6,36 % 871 % -1,03 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 6,36 % 871 % -1,03 %
1Jahr 31.01.2023 18,38 % 12,67 % 117 <799 %
3 Jahre 29.01.2021 4319 % 12,69 % 15,54 % 0,74 -14,41 %
5 Jahre 31.01.2019 93,07 % 14,05 % 20,08 % 0,67 -3349 %
seit Auflage 15.09.2014 22044 % 1321 % 17,77 % 0,73 -33,49 %

Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %

40,00% —

294%

30,00% — 26,0% 26,0%

230%

18,4% 184%

20,00% —

10,00% —
4,2%

4.2%
0,00% —

-4,0% -4,0%

-10,00% —
r

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
hoher ausfallen.

Erlduterung: Der Anleger mochte fiir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 5,00 % muss er dafiir 1.050,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den verdffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung bertiicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anfallt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren féllt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Ampega Diversity Plus Aktienfonds

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfahigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwabhrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhingige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

(aladadeded

143,51 EUR
14,61 Mio. EUR
114,61 Mio. EUR

DEOOOA12BRD6

A12BRD

22.04.2015

Ausschuttend

Art. 8+

Keine

DE, AT

Ja

31.03.2024

Ampega Investment GmbH

Hauck Aufhéuser Lampe
Privatbank AG

1,07 %
4,00 %

1,00 %
Nein

4

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der Ampega Diversity Plus Aktienfonds strebt als Anlageziel die Erwirtschaftung einer mdglichst hohen
Wertentwicklung an. Der Ampega Diversity Plus Aktienfonds bietet eine Aktienanlage mit Chance auf einen laufenden
Ertrag. Das Sondervermdgen investiert zu mindestens 60 Prozent in europdische Unternehmen. Bei der Titelauswahl
werden sowohl quantitative als auch qualitative Kriterien berlcksichtigt. Der Ampega Diversity Plus Aktienfonds
investiert branchenlbergreifend Uberwiegend in Unternehmen, die eine mdglichst breite Vielfalt der Belegschaft
(,Diversity") als Leitgedanken der Unternehmenskultur berlcksichtigen. Bis zu 40 Prozent koénnen in
Geldmarktinstrumente und Bankguthaben investiert werden. Derivate dirfen zum Zwecke der Absicherung, der
effizienten Portfoliosteuerung und der Erzielung von Zusatzertragen eingesetzt werden.

Wertentwicklung seit Auflage

60,00% —
50,00% —
40,00% —
30,00% —
[
c
p=}
~ 20,00% —
Q
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C
£ 10,00% —
Q
=
0,00% —
-10,00% —
-20,00% —
-30,00% T T T T T T T T T
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
— Ampega Diversity Plus Aktienfonds
Kennzahlen
Beginn el
Beriedo Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 218 % 793 % -1,45 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 218 % 793 % -1,45 %
1Jahr 31.01.2023 8,69 % 11,51 % 0,44 -10,92 %
3 Jahre 29.01.2021 28,24 % 8,63 % 15,04 % 0,49 -2297 %
5 Jahre 31.01.2019 53,08 % 8,88 % 18,01 % 0,46 -36,83 %
seit Auflage 22.04.2015 4938 % 467 % 17,39 % 0,25 -36,83 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
30,00%
19.9%
20,00% — 151% 16,9% 169%
87% 87%
10,00% —
0% oo% -
0,00% — - —
-0,4% -0,4%
-10,00% —

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse konnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlauterung: Der Anleger méchte fir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 4,00 % muss er daftr 1.040,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Ricknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anfallt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren fallt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




terrAssisi Aktien | AMI P (a) ampega.

Talanx Investment Group

Stand: 31.01.2024
Fondsdaten Anlagestrategie
Riicknahmepreis 50,68 EUR  Der terrAssisi Aktien | AMI investiert weltweit in Aktien von Unternehmen, die neben 6konomischen auch Umwelt-und
Fondsvermégen 113 Mrd. EUR  Sozialkriterien in ihre Firmenstrategie einbeziehen. Grundlage dieser Auswahl ist das Nachhaltigkeitsuniversum des
. . . unabhdngigen Analysehauses ISS ESG. Einen zusatzlichen ethischen Filter stellen die Grundsitze des
Anteilkl 770,37 Mio. EUR X L . . .
ntelfidassenvermogen 0 Franziskanerordens dar. Spezifische Anlage und Ausschlusskriterien Uberprifen den sozialen, Umwelt- und kulturellen
Aspekt der Investments. Ein Teil der Managementvergiitung geht an die Missionszentrale des Franziskanerordens und
dient zur Finanzierung der weltweiten Hilfsprojekte.
Fondsinformationen Wertentwicklung seit Auflage
ISIN DE0009847343 150,00%
WKN 984734
Auflagedatum 20.10.2000
Ertragsverwendung Ausschuttend 100,00% —
Nachhaltigkeit Art. 8+
Mindestanlagesumme Keine
Vertriebszulassung DE, AT
=4 )
Sparplanfihigkeit Ja 5 50,00% —
Geschiftsjahresende 30.09.2024 g
KVG Ampega Investment GmbH E
Verwahrstelle Kreissparkasse Koln g 0,00%
Laufende Kosten 1,36 %
Ausgabeaufschlag 450 %
Riicknahmeabschlag -
Verwaltungsvergiitung 1,30 % ~5000%
Erfolgsabhangige Vergiitung Nein
Risikoindikator (SRI) 4
-100,00% T T T T T T T T T T T T
2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024
— terrAssisi Aktien | AMI P (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
A Performance
Periode Performance L. Volatilitdit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 506 % 6,45 % -105 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 5,06 % 6,45 % -1,05 %
1Jahr 31.01.2023 2202 % 10,51 % 177 -6,89 %
3 Jahre 29.01.2021 4335 % 12,73 % 1369 % 0,84 -2043 %
5 Jahre 31.01.2019 89,33 % 1361 % 17,77 % 0,73 -3272 %
10 Jahre 31.01.2014 188,56 % 117 % 16,09 % 0,68 -3272 %
seit Auflage 20.10.2000 121,87 % 348 % 17,53 % 012 -66,13 %
Ratings Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
FANVW. 3000% 7 55 251% 251%
FundStars® 22,1% 221%
199%
00000 2000% —
e o 1000% 7 52% 52%

-6,2% -6,2%

S -10,00% —
COPE Fonds Rating Fonds Rating T T T T T
(N zember 2023 [N czember 2023 01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024
[ | Fondspreisentwicklung (brutto) [ | Wertentwicklung fir Anleger (netto)
2023 Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch

héher ausfallen.
terrAssisi Aktien | AMI ,. ,. - " . . .
WN: &2DVTE Erlduterung: Der Anleger mochte fiir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 4,50 % muss er dafiir 1.045,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veroffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene

anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
Sochwertbesichert
Performancestark anféllt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren fallt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
Ausschiittend
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die

RenditeWerk Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




BAGUS Global Balanced I (a)

ampega.

Talanx Investment Group

Stand: 31.01.2024
Fondsdaten Anlagestrategie
Riicknahmepreis 110,66 EUR  Der BAGUS Global Balanced Fonds ist ein vermégensverwaltender Dachfonds. Er investiert vorwiegend in Aktien- und
Fondsvermégen 24,83 Mio.EUR  Anleihenfonds. Die weltweite Ausrichtung des Portfolios kommt durch die eingesetzten, global investierenden Fonds
Anteilklassenvermégen 6,65 Mio. EUR zgm Ausdruck. Diese werden in der Regel du-rch. Fonds mit regionalem oc?er Fhematlisch.em Bezug ergénzt. . '
Die Fondsauswahl erfolgt neben den quantitativen vor allem nach qualitativen Kriterien. Besonderer Wert wird auf die
Person des Fondsmanagers und die Stringenz des Investmentansatzes gelegt.
Im Portfolio werden verschiedene Fonds mit unterschiedlichen Investmentstilen kombiniert. Die Gewichtungen der Fonds
sollen dabei je nach Marktphase und Sicht des Anlageberaters variieren.
Fondsinformationen Wertentwicklung seit Auflage
ISIN DEOOOA2N68V2 25,00% —
WKN A2N68V
Auflagedatum 1112.2019 20,00% —
Ertragsverwendung Ausschuttend
igkei 15,00% —
Nachhaltigkeit Art. 6
Mindestanlagesumme Keine
10,00% —
Vertriebszulassung DE
Sparplanféhigkeit Nein 2 500% —
Geschéftsjahresende 3011.2024 2
°
KVG Ampega Investment GmbH 2 000%
R c
Verwahrstelle Hauck Aufha_use'; Lakmpe ;g)
Privatbank AG 2 -500% —
Laufende Kosten 184 %
Ausgabeaufschlag 0,00 % -10,00% —|
Riicknahmeabschlag -
Verwaltungsvergiitung 0,90 % -15,00% —
Erfolgsabhédngige Ja
Vergiitung -20,00% —
Risikoindikator (SRI) 3
-25,00% T T T T T T T T T
Jan 2020 Jul 2020 Jan 2021 Jul 2021 Jan 2022 Jul 2022 Jan 2023 Jul 2023 Jan 2024
— BAGUS Global Balanced | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
A Performance
Periode Performance L. Volatilitdit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 0,60 % 4,36 % -1,56 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 0,60 % 4,36 % -1,56 %
1Jahr 31.01.2023 473 % 517 % 0,22 -5,24 %
3 Jahre 29.01.2021 6,55 % 213 % 6,55 % 014 -16,50 %
seit Auflage 1112.2019 1271 % 2,93 % 761 % 0,29 -2163 %

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %

| 10,00% —

FAW. - 5

FundStars’

QOO0 . . 47% 47%
500% — 4,4% 4,4%
0,00% — .
-5,00% —

-5,4% -5,4%

-10,00% —
r

01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlduterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




FS Colibri Event Driven Bonds I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfihigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle
Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag

Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige Verglitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

98,25 EUR
17,00 Mio. EUR
31,28 Mio. EUR

DEOOOA2QND12
A2QND1
20.12.2021
Ausschuttend
Art. 6

50.000

DE

Ja

3110.2024
Ampega Investment GmbH
UBS Europe SE
117 %

0,00 %

0,95 %

Ja

3

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der FS Colibri Event Driven Bonds strebt die Erwirtschaftung einer marktunabhéngigen positiven Rendite fir
langfristigorientierte Investoren an. Der Fonds ist ein aktiv gemanagter Fixed-Income Fonds, investiert vorwiegend in
Anleihen europaischer Emittenten und erganzt diese um Wertpapiere aus Nordamerika. Dazu kénnen Senior-, Nachrang-
und Hybridanleihen und Convertibles gehéren. Dabei fokussiert sich das Fondsmanagement auf Sondersituationen bei
Emittenten oder Anleihestrukturen zur Generierung von Alpha. Zudem kdnnen derivative Instrumente wie CreditDefault
Swaps zur Erwirtschaftung weiterer Ertrage oder zur Absicherung eingesetzt werden

Wertentwicklung seit Auflage

10,00% —
7,50% —
5,00% —
2
3 250% —
X
°
2
c
o]
o 000% —
=
-2,50% —
-5,00% —
-750% T T T T T T T T T
Jan 2022  Apr 2022 Jul 2022 Okt 2022 Jan 2023  Apr 2023 Jul 2023 Okt 2023 Jan 2024
— FS Colibri Event Driven Bonds | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
ey Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 2,80 % 2,63 % -013 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 2,80 % 2,63 % -013 %
1Jahr 31.01.2023 718 % 339 % 1,07 -3,95 %
seit Auflage 20.12.2021 6,91 % 321 % 295 % 0,43 -6,36 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
8,00% —
72% 72%
6,00% —
4,00% —
2,00% —
02% 02%
0,00% — —

01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlduterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 Ko6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Gronemeyer Gesundheitsfonds Nachhaltig I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfahigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle
Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag

Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

Ll Loy

83,96 EUR
23,72 Mio. EUR
7,89 Mio. EUR

DEOOOA2QFHJ5
A2QFHJ

06.07.2021
Ausschuttend

Art. 8+

Keine

DE

Nein

30.09.2024

Ampega Investment GmbH
Kreissparkasse Kéln
1,33 %

0,00 %

110 %

Ja

4

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der Fonds investiert weltweit in Unternehmen, die das Wohlbefinden und die Gesundheit der Gesellschaft verbessern.
Das Leitbild einer 360-Grad-Medizin von Prof. Dr. Gronemeyer verfolgt einen ganzheitlichen Gesundheitsansatz. Neben
der Heilung steht insbesondere die Erhaltung der Gesundheit im Vordergrund, die Themen wie Vorsorge, gesunde
Ernadhrung und Bewegungskonzepte umfasst. Investiert wird in Aktien- und aktiendhnliche Produkte von Unternehmen,
die mit lhren Produkten und Dienstleistungen in den Wachstumsmaérkten der Medizin aktiv sind und eine hohe
Innovationskraft aufweisen. Jedes Unternehmen wird aus medizinischer Sicht und nach umfassenden, fundamentalen
Analysen beurteilt. Der Grundsatz der Nachhaltigkeit wird mittels Ausschlusskriterien und Best in Class-Anséatzen
umgesetzt. Anlageziel sind nachhaltig attraktive Renditen mit solidem Ertrag

Wertentwicklung seit Auflage

5,00% —
0,00% —
-5,00% —
[
c
2
X
L2
2 -1000% —
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2
5]
=
-15,00% —
-20,00% —
-2500% . ; ~ . ; o . |
Sep 2021 Jan 2022 Mai 2022 Sep 2022 Jan 2023 Mai 2023 Sep 2023 Jan 2024
— Gronemeyer Gesundheitsfonds Nachhaltig | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
Sl Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 242 % 963 % -119 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 2,42 % 963 % -119 %
1Jahr 31.01.2023 8,63 % 1012 % 0,50 -11,10 %
seit Auflage 02.08.2021 -12,23 % -5,09 % 1312 % -0,51 -2454 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
10,00% — 86% 86%
5,00% —
0,00% —
-5,00% —
-10,00% —

-99% -99%.
T T 1

01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

| Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 Ko6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




MARTAGON Solid Plus

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanféhigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle
Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag

Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéangige Vergilitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

Laaledlales

859,94 EUR
165,66 Mio. EUR
165,66 Mio. EUR

DEOOOAOM1UA41
AOM1U4

2210.2007
Ausschuttend

Art. 6

Keine

DE, AT

Ja

31.05.2024

Ampega Investment GmbH
Kreissparkasse Koln
064 %

100 %

0,57 %

Nein

3

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Ziel der Anlagepolitik ist eine langfristig gute Rendite bei einer méglichst geringen Volatilitdt. Der Fonds orientiert sich
nicht an einem Vergleichsindex. Im Rahmen der diskretiondren Verwaltung des Fonds betreibt die Gesellschaft eine
aktive Auswahl der nach dem KAGB und den Anlagebedingungen zugelassenen Vermdgensgegenstande. Hierfur bilden
die fundierten Auswertungen der global vernetzten Investmentspezialisten des Fondsmanagements die
Entscheidungsgrundlage. Das Fondsmanagement nutzt fur die Verwaltung des Fonds keinen Vergleichsindex, weil es
davon (berzeugt ist, dass die Fokussierung auf eine variable Portfoliozusammensetzung das beste Mittel zur
Realisierung der Anlagestrategie darstellt

Wertentwicklung seit Auflage

100,00% —
75,00% —
50,00% —
o
c
3
X
°©
2 2500% —
c
o]
5]
=
0,00% —
-25,00% —
-50,00% T T T T T T T T T
2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024
— MARTAGON Solid Plus
Kennzahlen
Beginn Fonds
Beriedo Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 0,48 % 2,37 % -047 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 0,48 % 2,37 % -0,47 %
1Jahr 31.01.2023 796 % 372 % 118 -1,89 %
3 Jahre 29.01.2021 15,57 % 493 % 769 % 0,49 -11,48 %
5 Jahre 31.01.2019 2704 % 490 % 10,80 % 0,40 -2753 %
10 Jahre 31.01.2014 5783 % 467 % 987 % 0,45 -2753 %
seit Auflage 2210.2007 7760 % 359 % 18,44 % 0,22 -43,81 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
1000% 7 gy
78% 80% 80%
750% —
5,00% — 39% 39%
3% 31%
- . .
10% 10%
0,00% — [ ]
T T T

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlduterung: Der Anleger méchte fir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 1,00 % muss er daftr 1.010,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Ricknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anfallt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren féllt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




SALytic Stiftungsfonds AMI I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanféhigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle
Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag

Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

FAVW.
FundStars’
DO000

Leladedes

52,81 EUR
83,53 Mio. EUR
67,05 Mio. EUR

DEOOOATWZ0S9
ATWZ0S
1711.2014
Ausschuttend
Art. 8

100.000

DE

Nein

31.08.2024
Ampega Investment GmbH
UBS Europe SE
0,67 %

3,00 %

0,53 %

Nein

3

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der SALytic Stiftungsfonds AMI ist ein Mischfonds, dessen Rentenanteil iberwiegend aus fest und variabel verzinslichen
Anleihen besteht, die auf Euro lauten. Neben dem Fokus auf Unternehmensanleihen werden im Rentenbaustein zur
Renditesteigerung Crossover-, High Yield- sowie Hybridanleihen und Opportunitdten in Wahrungen beigemischt. Das
Durchschnittsrating aller gerateten Anleihen sollte mindestens BBB- (Investment Grade) entsprechen. Um das Anlageziel
zu erreichen, kdnnen bis zu 50% des Fondsvermdgens in Aktien, Aktienfonds und -derivaten gehalten werden. Der
Aktienbaustein besteht Gberwiegend aus schwankungsarmen dividendenstarken europédischen Einzeltiteln. Das Aktien-
Basisportfolio kann zur Wertanreicherung mit Champions im Mittelstand sowie Corporate Events Opportunitaten erganzt
werden. Ziel ist die Erwirtschaftung einer Rendite von 3-4 % im Mehrjahresdurchschnitt bei einer Ausschiittung von ca.
2-3% p.a.

Wertentwicklung seit Auflage

35,00%
30,00% —
25,00% —
o 20,00% —
=
3
X
°©
2 1500% —
c
o]
[}
= 1000% —
5,00% —
0,00% —
-5,00% T T T T T T T T T T
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
— SALytic Stiftungsfonds AMI | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
Hericdo Performance
Periode Performance L. Volatilitdit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 0,86 % 4,06 % -1,22 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 0,86 % 4,06 % -1,22 %
1Jdahr 31.01.2023 821 % 4,36 % 1,06 -3,00 %
3 Jahre 29.01.2021 7,36 % 2,39 % 598 % 0,20 -13,52 %
5 Jahre 31.01.2019 14,28 % 2,70 % 5,76 % 0,37 -13,52 %
seit Auflage 1711.2014 28,51 % 2,76 % 513 % 0,49 -13,52 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
10,00% — 82% 82%
69%
49% 49%
5,00% — 37%
0,00% — — -
-0,4% -0,4%
-5,00% —
54% 5,4%

-10,00% —
r

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlduterung: Der Anleger mochte fiir 1.000,- EUR Anteile erwerben. Bei einem Ausgabeaufschlag von 3,00 % muss er dafiir 1.030,- EUR aufwenden. Die
Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veroffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die auf Fondsebene
anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag nur zu Beginn
anfallt, ist die Wertentwicklung im ersten Jahr reduziert. In den Folgejahren fallt kein Ausgabeaufschlag mehr an, so dass die Nettowertentwicklung
nicht mehr gesondert als Balken im Diagramm angefiihrt wurde, da sie der Bruttowertentwicklung entspricht. Es kénnen zusatzliche, die
Wertentwicklung mindernde Kosten auf der Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




S&H Smaller Companies EMU I (a) ampega.

Talanx Investment Group

Stand: 31.01.2024
Fondsdaten Anlagestrategie
Riicknahmepreis 169,39 EUR  Der S&H Smaller Companies EMU Fonds investiert vornehmlich in europaische Nebenwerte. Die Titelselektion erfolgt auf
Fondsvermégen 4624 Mio. EUR  Basis fundamentaler Bewertungskriterien, die einem quantitativen und qualitativen Prozess unterliegen. Der
Anteilklassenvermégen 3242 Mio. EUR Anlagehorizont Fier getatlgten Investments ist grundsétzlich als mittel- bis langfristig einzuordnen. Derivate dirfen zum
Zwecke der Absicherung eingesetzt werden.
Fondsinformationen Wertentwicklung seit Auflage
ISIN DEOOOA2N65U0 100,00%
WKN A2N65U
Auflagedatum 18.01.2019 80,00%
Ertragsverwendung Ausschuttend
Nachhaltigkeit Art. 6
Mindestanlagesumme 250.000 60,00% —
Vertriebszulassung DE o
Sparplanfahigkeit Nein § 40,00% —
2 !
Geschiftsjahresende 3110.2024 §
KVG Ampega Investment GmbH g
Verwahrstelle Donner & Reuschel AG g 20:00%
Laufende Kosten 105 %
Ausgabeaufschlag 0,00 % 0,00% —
Riicknahmeabschlag -
Vi It ati 0,90 %
erwaltungsvergiitung 20,00% |
Erfolgsabhéngige Vergiitung Nein
Risikoindikator (SRI) 4
-40,00% T T T T T T T T T T
Jan 2019 Jul 2019 Jan Jul 2020 Jan2021 Jul 2021 Jan 2022 Jul 2022 Jan 2023 Jul 2023 Jan
2020 2024
— S&H Smaller Companies EMU | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
Al Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 29122023 -218 % 863 % -2,83 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 -218 % 8,63 % -2,83 %
1Jahr 31.01.2023 12,95 % 12,59 % 0,75 -9,55 %
3 Jahre 29.01.2021 38,48 % M44 % 15,53 % 0,66 -21,40 %
5 Jahre 31.01.2019 70,00 % 119 % 17,56 % 0,61 -39,24 %
seit Auflage 18.01.2019 72,61 % M44 % 1752 % 0,62 -39,24 %
Ratings Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
FAW. 30,00%
FundStars® 237% 237%
QOO0O
20,00% —
129% 129%
16% 16%
10,0% 10,0%
10,00% —
0,00% — —
-09% -09%

-10,00% —
r

T T T T
01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024
| Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fiir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




S&H Substanzwerte I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfihigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle
Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag

Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhéngige Verglitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

FAVW.
FundStars’
C0000

98,16 EUR
25,74 Mio. EUR
2,01 Mio. EUR

DEOOOA2QFHK3
A2QFHK

01.09.2021
Ausschittend

Art. 6

1.000.000

DE

Nein

3110.2024

Ampega Investment GmbH
Donner & Reuschel AG
1,02 %

0,00 %

0,60 %

Nein

4

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Der S&H Substanzwerte Fonds investiert schwerpunktmé&Big in Aktien-, Renten-, Edelmetalle, Rohstoffe und Wahrungen.
Das Ziel des Fonds ist es, bei Giberschaubarem Risiko des Fondspreises das Kapital nach Abzug der Inflationsrate und der
Fondskosten real zu erhalten und zu vermehren. Der Fonds wird vorwiegend in Anlagen mit guter Bonitdt und attraktiven
Ertragsausschittungen investiert. Der Kapitalerhalt steht vor einem tiberhéhten Renditestreben. Der Fonds eignet sich
daher fur konservative Anleger mit einem mittelfristigen Anlagehorizont. Auch Neueinsteiger finden mit der
Fondsstrategie einen geméaBigten Zugang zu borsennotierten Wertpapieren.

Wertentwicklung seit Auflage

12,50% —
10,00% —
7,50% —
5,00% —
@ 250% —
=
X
°
2 000% —
c
o]
5]
= -250% —
-5,00% —
-750% —
-10,00% —
-12,50% — T — T T T T T
Sep 2021 Jan 2022 Mai 2022 Sep 2022 Jan 2023 Mai 2023 Sep 2023 Jan 2024
— S&H Substanzwerte | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
el Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 -1,96 % 912 % -349 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 -1,96 % 912 % -3,49 %
1Jahr 31.01.2023 6,50 % 952 % 0,31 -6,01 %
seit Auflage 01.09.2021 856 % 346 % 1261 % 015 -18,34 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
8,00% —
65% 65%
6,00% —
400% — 33% 33%
2,00% —
0,00% —

01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlduterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Tresides Balanced Return AMI A (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanféhigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhédngige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

FAVW.
FundStars’
SOO000

Leladedes

98,96 EUR
216,92 Mio. EUR
216,92 Mio. EUR

DEOOOAOMY1D3
AOMY1D
16.12.2013
Ausschuttend
Art. 6

Keine

DE, AT

Ja

30.06.2024

Ampega Investment GmbH

SUDWESTBANK - BAWAG
AG

0,74 %
0,00 %

0,65 %
Nein

3

Anlagestrategie

ampega.

Talanx Investment Group

Der Fonds ist ein Multi-Asset-Fonds mit europaischem Fokus. Er investiert unter dem Grundsatz der Diversifikation
flexibel in Aktien und Renten. Der maximale Anteil an Aktien betrégt hierbei ca. 40%. Die zugrundeliegenden Quoten
werden entsprechend der jeweiligen Markteinschdtzung angepasst. Das Rentenspektrum reicht von Staatsanleihen,
Covered Bonds bis hin zu Unternehmensanleihen und ausgesuchten High Yield Investments. Im Rahmen des aktiven
Investmentansatzes weicht der Fonds bewusst von ineffizienten Marktindizes ab. Eine Benchmark ist daher nicht
definiert. Der Investmentansatz ist fundamental-qualitativ ausgerichtet und kombiniert hierbei Top-Down und Bottom-

Up Ansatze.

Wertentwicklung seit Auflage

30,00% —

25,00% —

20,00% —

15,00% —

10,00% —

Wertentwicklung

5,00% —

0,00% —

-5,00% —
2014

Kennzahlen

Periode

1Monat

laufendes Kalenderjahr
1Jdahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

seit Auflage

2015 2016

Beginn
Periode

2912.2023
2912.2023
31.01.2023
29.01.2021
31.01.2019
31.01.2014
16.12.2013

2017

2018

2019

— Tresides Balanced Return AMI A (a)

Performance

0,65 %
0,65 %
731 %
6,82 %
14,95 %
26,24 %
27,06 %

Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %

10,00% —

750% —
51%
5,00% —

2,50% —

0,00% —

-2,50% —
r

51%

24%

24%

Performance
(annualisiert)

222 %
2,82 %
2,36 %
2,39 %

2,0% 2,0%

2020 2021 2022
Fonds

Volatilitit Sharpe Ratio
379 %
379 %
4,09 % 0,91
518 % 0,20
599 % 0,38
499 % 0,42
4,96 % 0,43

-2,5% -2,5%

2023

2024

Max. Drawdown

73%

-1,02 %
-1,02 %
-323 %
-14,02 %
-16,37 %
-16,37 %
-16,37 %

73%

01/2019 -01/2020

I Fondspreisentwicklung (brutto)

01/2020 -01/2021

01/2021-01/2022

01/2022 -01/2023

01/2023 -01/2024

Wertentwicklung fiir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
hoher ausfallen.

Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung berlcksichtigt zuséatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der

Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Value Intelligence ESG Fonds AMI I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen

136,31 EUR
248,73 Mio. EUR
143,28 Mio. EUR

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Das Anlageziel des Fonds ist es, durch eine wertorientierte und nachhaltige Anlagestrategie in diversen
Vermogensklassen einen unter Berticksichtigung des Anlagerisikos angemessenen Wertzuwachs zu erzielen. Der Fonds
investiert unter Anwendung eines wertorientierten Investmentprozesses weltweit in Wertpapiere aller Art, zu denen u.a.
Aktien, Anleihen, Geldmarktinstrumente, Zertifikate, andere Fonds und Festgelder zéhlen. Bei der Auswahl geeigneter
Anlagen werden Nachhaltigkeits- bzw. ESG -Kriterien (Ecological, Social, Governance) bericksichtigt. Im Rahmen der
Aktienselektion investiert der Fonds Gberwiegend in unterbewertete Unternehmen mit einem stabilen Geschaftsmodell,
effizienter Kapitalallokation und soliden Bilanzen. Zudem kann der Fonds auch in unterbewertete Unternehmen
investieren, die nicht Uber die anderen Merkmale verfliigen. Die Aktienquote ist flexibel.

Wertentwicklung seit Auflage

ISIN DEOOOA2DJT31 50,00%
WKN A2DJT3
Auflagedatum 10.05.2017
Ertragsverwendung Ausschuttend 40,00% —
Nachhaltigkeit Art. 8+
Mindestanlagesumme 100.000
Vertriebszulassung DE 30,00% —
Sparplanfahigkeit Ja >
Geschiftsjahresende 3112.2024 2
L
KVG Ampega Investment GmbH 2 2000% —
State Street Bank International }1:3
Verwahrstelle £
GmbH g
Laufende Kosten 1,03 %
10,00% —
Ausgabeaufschlag 0,00 %
Riicknahmeabschlag -
Verwaltungsvergiitung 095 %
- 0,00% —
Erfolgsabhingige .
- Nein
Vergiitung
Risikoindikator (SRI) 3
-10,00% T T T T T T T
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
— Value Intelligence ESG Fonds AMI | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
Beriedo Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 11 % 785 % -2,28 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 111 % 785 % -2,28 %
1Jahr 31.01.2023 2,41 % 6,75 % -0,17 -365 %
3 Jahre 29.01.2021 1376 % 4,38 % 727 % 0,44 -8,85 %
5 Jahre 31.01.2019 38,77 % 6,77 % 8,38 % 0,74 -16,67 %
seit Auflage 10.05.2017 38,67 % 4,98 % 797 % 0,58 -16,67 %
Ratings Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
FAW. 20,00% —
FundStars® 16,2% 16,2%
00000 15,00% —
93% 93%
10,00% —
50% 50%
5,00% —
24% 24%
. 16% 16%
000% - [ |

01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024
| Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fir Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.

Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zusatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Value Intelligence Gold Company Fonds AMI I (a)

Stand: 31.01.2024

Fondsdaten
Riicknahmepreis
Fondsvermégen

Anteilklassenvermégen

Fondsinformationen
ISIN

WKN

Auflagedatum
Ertragsverwendung
Nachhaltigkeit
Mindestanlagesumme
Vertriebszulassung
Sparplanfahigkeit
Geschéftsjahresende
KVG

Verwahrstelle

Laufende Kosten
Ausgabeaufschlag
Riicknahmeabschlag
Verwaltungsvergiitung

Erfolgsabhdngige
Vergiitung

Risikoindikator (SRI)

Ratings

110,41 EUR
36,42 Mio. EUR
10,36 Mio. EUR

DEOOOA2N65Y2

A2N65Y

22.08.2019

Ausschuttend

Art. 6

50.000

DE

Nein

3112.2024

Ampega Investment GmbH

State Street Bank International
GmbH

107 %
0,00 %

0,95 %
Nein

6

Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat

Q000

FAVW.

FundStars’

ampega.

Talanx Investment Group

Anlagestrategie

Anlageziel des aktiv gemanagten Value Intelligence Gold Company Fonds AMI ist es, einen langfristigen
Vermoégenszuwachs durch die weltweite Anlage in borsennotierten Unternehmen zu erzielen. Der Fonds investiert in der
Regel mindestens 80% des Fondsvermdgens in bérsennotierte Unternehmen weltweit, deren Aktivitaten Gberwiegend im
Zusammenhang mit Gold und Goldbarren stehen. In Rahmen der Aktienselektion werden solche Unternehmen
bevorzugt, die unterbewertet sind und zugleich Uber gute Wachstumsperspektiven verfigen. Zur
Unternehmensbewertung werden Faktoren herangezogen wie die Marktkapitalisierung pro Unze Goldproduktion, die
Marktkapitalisierung pro Unze abbaufdhiger Reserven, die Qualitdit des Managements sowie die Fahigkeit des
Emittenten, einen Mehrwert fir seine Anleger zu generieren. Da der Uberwiegende Teil der weltweiten Goldproduktion
auBerhalb Europas liegt, wird ein signifikant hoher Anteil des Fonds in Nordamerika, Australien und anderen Teilen der
Welt investiert, Schwellenlander eingeschlossen.

Wertentwicklung seit Auflage

60,00% —
40,00% —
2 20,00% —
=
X
°
2
c
o]
5}
= 000% —
-20,00% —
-40,00% T T T T T T T T T
Jan2020 Jul2020 Jan2021 Jul2021 Jan2022 Jul2022 Jan2023 Jul 2023 Jan 2024
— Value Intelligence Gold Company Fonds AMI | (a)
Kennzahlen
Beginn el
Heriedo Performance
Periode Performance L. Volatilitdit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 7,23 % 20,76 % -991 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 7,23 % 20,76 % -991 %
1Jahr 31.01.2023 -993 % 22,81 % -0,59 -23,40 %
3 Jahre 29.01.2021 -4,59 % -1,55 % 26,27 % -0,10 -38,34 %
seit Auflage 22.08.2019 10,98 % 2,37 % 31,30 % 0,05 -38,34 %
Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
20,00% —
12,7% 12,7%
10,7% 10,7%
10,00% —
o -
-6,0% -6,0%
-10,00% 7. 099 -9.9%

01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse konnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung bericksichtigt zuséatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).

Ampega Investment GmbH, Charles-de-Gaulle-Platz 1, 50679 K6In, www.ampega.com, Telefon +49 (221) 790 799-799, Fax +49 (221) 790 799-729, E-Mail fonds@ampega.com




Wagner & Florack Unternehmerfonds AMI I (a) ampega.

Talanx Investment Group

Stand: 31.01.2024
Fondsdaten Anlagestrategie
Riicknahmepreis 24389 EUR  Der Wagner & Florack Unternehmerfonds AMI investiert mit einer unternehmerischen Sichtweise in Aktien cash-flow
Fondsvermégen 26124 Mio. EUR  Starker, besténdig wachsender Unternehmen. Diese Unternehmen wachsen langfristig profitabel und verfigen uber ein
Anteilklassenvermagen 18871 Mio. EUR Uber alle Konjunkturzyklen hinweg robustes Geschaftsmodell. Sie weisen einen hohen Free-Cash-Flow, ein stetiges Free-
9 : . Cash-Flow-Wachstum und eine hohe Free-Cash-Flow-Marge auf und zeichnen sich durch eine hohe Kapitaleffizienz, eine
solide Bilanz und eine starke Marktposition aus. Die Portfoliounternehmen miissen dauerhaft nur wenig Kapital einsetzen
und erzielen hohe Skaleneffekte. Sie verfugen tber eine signifikante Preissetzungsmacht und immer tiber hohe Margen,
auch in der Rezession.
Fondsinformationen Wertentwicklung seit Auflage
ISIN DEOOOA1C4D48 200,00% —
WKN A1C4D4
Auflagedatum 08.10.2012 175,00% —
Ertragsverwendung Ausschuttend
Nachhaltigkeit Art. 8+ 150,00% —
Mindestanlagesumme Keine
Vertriebszulassung DE 125,00%
o
Sparplanfihigkeit Nein 5
- X 100,00% —
Geschéftsjahresende 30.09.2024 ‘§’
KVG Ampega Investment GmbH g
2 7500% —
Verwahrstelle Kreissparkasse Koln §
Laufende Kosten 1,08 % 50,00% —|
Ausgabeaufschlag 0,00 %
Riicknahmeabschlag - 25,00% —|
Verwaltungsvergiitung 1,00 %
Erfolgsabhéangige Vergilitung Nein 0,00% —
Risikoindikator (SRI) 4
'25,00% T T T T T T T T T T T T
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
— Wagner & Florack Unternehmerfonds AMI | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
D Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 29122023 553 % 8,50 % -1,39 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 553 % 850 % -1,39 %
1Jahr 31.01.2023 22,80 % 10,36 % 1,86 -6,54 %
3 Jahre 29.01.2021 3137 % 950 % 13,35 % 0,62 -1946 %
5 Jahre 31.01.2019 72,73 % 154 % 1513 % 0,73 -2461 %
10 Jahre 31.01.2014 150,79 % 962 % 1382 % 0,68 2461 %
seit Auflage 08.10.2012 175,44 % 9,36 % 13,37 % 0,68 2461 %
Ratings Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
( | 40,00%
FVW. sl (B)
@R | FundStars” | SCOPE [uwkau o 286% 286%
Tk 00000 [N . cmber 2023 30,00% — 22,8% 22,8%
: — 192% 19,2%
20,00% —
10,00% —
2.2% 2.2%
0,00% —| |
-10,00% —
-10,3% -10,3%

-20,00% —
r

T T T T
01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024
[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse kénnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung berlicksichtigt zuséatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).
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Wagner & Florack Unternehmerfonds flex I (a) ampega.

Talanx Investment Group

Stand: 31.01.2024
Fondsdaten Anlagestrategie
Riicknahmepreis 12415 EUR  Der Wagner & Florack Unternehmerfonds flex investiert flexibel mit einer unternehmerischen Sichtweise in ein auf
Fondsvermégen 29711 Mio. EUR Qualitat fokussiertes Portfolio aus (Qualitats-)Aktien, Anleihen, Gold und Liquiditat. Oberstes Ziel ist es, das Kapital unter
Anteilklassenvermégen 1952 Mio. EUR langfristigen Aspekten zu wahren und gleichzeitig attr?ktlve Renditen zu grwwtschaften Hierzu Ilegt der
Investmentschwerpunkt lauf der Beteiligung an erstklassigen Unternehmen mit robusten und hochprofitablen
Geschéftsmodellen. Mit einer ausreichenden Liquiditatsreserve und Anleihen erstklassiger Emittenten ist das
Fondsmanagement in der Lage, auf unterschiedliche Marktgegebenheiten und sich ergebende Anlagechancen flexibel
reagieren zu koénnen. Gold wird als ,Versicherung" gegen die bekannten und unbekannten Risiken des Finanzsystems
eingesetzt.
Fondsinformationen Wertentwicklung seit Auflage
ISIN DEOOOA2P23K5 30,00%
WKN A2P23K
Auflagedatum 14.12.2020
25,00% —
Ertragsverwendung Ausschuttend
Nachhaltigkeit Art. 8+
Mindestanlagesumme Keine 20,00% —
Vertriebszulassung DE
Sparplanfahigkeit Nei 2
parplanfahigkei ein S 1500%
Geschiftsjahresende 30.09.2024 35
3
KVG Ampega Investment GmbH ‘g
Verwahrstelle Kreissparkasse Koln 5 1000% —
Laufende Kosten 0,69 % =
Ausgabeaufschlag 0,00 %
5,00% —
Riicknahmeabschlag -
Verwaltungsvergiitung 0,50 %
Erfolgsabhéngige Vergiitung Ja 0,00% —
Risikoindikator (SRI) 3
-5,00% T T T T T T T
Jan 2021 Jul 2021 Jan 2022 Jul 2022 Jan 2023 Jul 2023 Jan 2024
— Wagner & Florack Unternehmerfonds flex I (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
el Performance
Periode Performance L. Volatilitit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1Monat 2912.2023 342 % 6,57 % -0,99 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 342 % 6,57 % -099 %
1Jahr 31.01.2023 16,04 % 8,09 % 154 -435 %
3 Jahre 29.01.2021 22,32 % 6,93 % 10,43 % 0,55 -1542 %
seit Auflage 1412.2020 2405 % 715 % 10,36 % 0,58 -15,42 %
Ratings Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
( | 20,00%
F: VV', 000 16,0% 16,0%
FundStars’ o o
SO000 15,00% — 132% 132%
10,00% —
D000
0,00% —
-5,00% —
-6,9% -6,9%
-10,00% —
T T T 1
01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024

[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse konnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung bericksichtigt zuséatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).
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Zantke Euro Corporate Bonds AMI I (a) ampega.

Talanx Investment Group

Stand: 31.01.2024
Fondsdaten Anlagestrategie
Riicknahmepreis 116,83 EUR  Das Sondervermogen Zantke Euro Corporate Bonds AMI investiert Uberwiegend in auf Euro lautende
Fondsvermégen 24555 Mio. EUR  Unternehmensanleihen mit guter bis sehr guter Bonitét (Investment Grade). Die mittel- bis langfristig ausgelegte
Anteilklassenvermégen 118,85 Mio. EUR Anlag}est-rategua folgt schwerp?u.nktmaﬁlg .emem Top—Pown Ansatz. Eine |r1ten5|v§ Abwagung der Ertragschancen im
Verhaltnis zum eingegangen Risiko stellt eine nachhaltige Performanceentwicklung in den Vordergrund.
Fondsinformationen Wertentwicklung seit Auflage
ISIN DEOOOAOQ8HQO 70,00% —
WKN AOQ8HQ
Auflagedatum 1910.2009 60,00% —
Ertragsverwendung Ausschuttend
Nachhaltigkeit Art. 8
Mindestanlagesumme 100.000 50,00% —
Vertriebszulassung DE, LU
Sparplanfahigkeit Nein 40,00% —|
Geschiftsjahresende 3112.2024 g
KVG Ampega Investment GmbH 3
£ 3000% —
Verwabhrstelle UBS Europe SE c
Laufende Kosten 0,72 % §
Ausgabeaufschlag 0,00 % 20,00% —
Riicknahmeabschlag -
Verwaltungsvergiitun 0,70 %
g" . 2 g" . 10,00% —
Erfolgsabhéngige Vergiitung Nein
Risikoindikator (SRI) 2
Verwahrstellenvergiitung 0,03 % 0,00% —
Steuerliche Transparenz AT
-10,00% T T T T T T T T
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024
— Zantke Euro Corporate Bonds AMI | (a)
Kennzahlen
Beginn Fonds
Reriedo Performance
Periode Performance L. Volatilitdit Sharpe Ratio Max. Drawdown
(annualisiert)
1 Monat 2912.2023 0,15 % 316 % -1,06 %
laufendes Kalenderjahr 2912.2023 0,15 % 316 % -1,06 %
1Jdahr 31.01.2023 556 % 373 % 0,53 2,72 %
3 Jahre 29.01.2021 -4,20 % -142 % 322 % -0,81 -14,70 %
5 Jahre 31.01.2019 579 % 113 % 334 % 0,17 -14,70 %
10 Jahre 31.01.2014 24,21 % 219 % 295 % 0,66 -14,70 %
seit Auflage 1910.2009 54,07 % 307 % 292 % 0,92 -14,70 %
Ratings Rollierende 12-Monats-Wertentwicklung in %
Alle Auszeichnungen mit Stand Vormonat
FYWW. 1000% 7 71% 71%
FundStars® 56% 56%
QOO00 5,00% — 31% 31%
000% 7 . .
-2,0% -2,0%
-5,00% —
T4% T4%

-10,00% —
r

T T T T
01/2019 -01/2020 01/2020 -01/2021 01/2021-01/2022 01/2022 -01/2023 01/2023 -01/2024
[ | Fondspreisentwicklung (brutto) Wertentwicklung fur Anleger (netto)

Die Zahlenangaben beziehen sich auf die Vergangenheit. Zukiinftige Ergebnisse konnen sowohl niedriger als auch
héher ausfallen.
Erlauterung: Die Bruttowertentwicklungsangaben (BVI Methode) beruhen auf den veréffentlichten Riicknahmepreisen des Fonds, welche bereits die
auf Fondsebene anfallenden Kosten beinhalten, die Nettowertentwicklung beriicksichtigt zuséatzlich den Ausgabeaufschlag. Da der Ausgabeaufschlag
0 % betragt, entspricht die Nettowertentwicklung der Bruttowertentwicklung. Es kénnen zusétzliche, die Wertentwicklung mindernde Kosten auf der
Anlegerebene entstehen (z. B. Depotkosten).
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Zuverlissig zukunftsweisend.

Ihre Ansprechpartner

David Krahnenfeld Stefan Hohne
Leitung Direktor

Vertrieb Wholesale & Unit Linked Vertrieb
david.krahnenfeld@ampega.com stefan.hoehne@ampega.com
Fon +49 (221) 790 799-713 Fon +49 (221) 790 799-613

Winfried Stiirzbecher

Abteilungsleitung
Vertrieb Publikumsfonds &
White Label Business

winfried.stuerzbecher@ampega.com
Fon +49 (221) 790 799-610

Matthias Beck

Direktor
Vertrieb

matthias.beck@ampega.com
Fon +49 (221) 790 799-539




ampega.

Talanx Investment Group

Ampega Investment GmbH
Charles-de-Gaulle-Platz 1
50679 Koln

Fon +49 221790 799-799
Email wholesale@ampega.com
Web  www.ampega.com

Unsere Partner

Arete Ethik Invest | ARTS Asset Management GmbH | BAGUS Capital GmbH | Bayerische Vermégen AG | BMW Bank
GmbH | BN & Partners Capital AG | BNP Paribas Securities Services | CACEIS Bank GmbH | Consulting Team Vermo-
gensverwaltung AG | Impact Asset Management GmbH | Deutsche Oppenheim Family Office AG | Dr. Peterreins Portfolio
Consulting GmbH | DVAM Deutsche Vorsorge Asset Management GmbH | Eichkatz Asset Managers GmbH & Co. KG |
ENRA Consulting GmbH | FAROS Fiduciary Management AG | Feri Trust GmbH | Focus Asset Management GmbH | Ford
Versicherungs-Vermittlung GmbH | Fountain Square Asset Management | Franziskaner Helfen | GFS Global Financial
Solutions GmbH | Greiff capital management AG | Grossbotzl, Schmitz & Partner Vermdgensverwaltersozietdt GmbH |
Hamburger Sparkasse | Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG | Hoppe & Schultz AG | Joh. Berenberg, Gossler & Co.
KG | JP Morgan |Kreissparkasse Koln | Lehner Investments AG | Martagon Family Office | NFS Netfonds Financial Service
GmbH | Raiffeisen Bank International AG | Reuss Private Europe AG | SALytic Invest AG | State Street Bank International
| Steinbeis & Hacker Vermdgensverwaltung GmbH | Stidwestbank AG | Syntelligence GmbH | Tresides Asset Manage-
ment GmbH | UBS Deutschland AG | Viridium Holding AG | Value Intelligence Advisory | VM Vermégens-Management
GmbH | WA Capital GmbH | Wagner & Florack Vermdgensverwaltung AG | W & S Portfoliomanagement GmbH

Disclaimer

Ampega Ubernimmt keine Verantwortung oder Haftung fir einen Schaden, der sich aus einer Verwendung dieses Dokumentes oder der darin enthaltenen Angaben oder der sich an-
derweitig im Zusammenhang damit ergibt. Alleinverbindliche Grundlage des Kaufes ist der zurzeit gultige Verkaufsprospekt sowie der entsprechende Jahres- bzw. Halbjahresbericht.
Die aktuellen Unterlagen erhalten Sie bei der Kapitalanlagegesellschaft oder unter www.ampega.com. Die Finanzinstrumente, die Gegenstand dieses Dokumentes sind, sind nicht fur
jeden Anleger passend. Anleger miissen eine eigenstandige Anlageentscheidung anhand ihres Risikoprofils, Erfahrungen, Renditeerwar-tungen etc. treffen und sich gegebenenfalls
diesbeziglich beraten lassen. Dieses Dokument stellt keine Anlageberatung dar. Nahere steuerliche Informationen enthalt der vollstandige Verkaufsprospekt. Die ausgegebenen Anteile
dieser Fonds dirfen nur in solchen Rechtsordnungen zum Kauf angeboten oder verkauft werden, in denen ein solches Angebot oder ein solcher Verkauf zulassig ist. Morningstar Inc.
bzw. seine Tochterunternehmen (,Morningstar®) geben in diesem Bericht nur das Morningstar Rating™ fiir Fonds und das Morningstar Sustainability Rating™ an. Die Fondsratings von
Morningstar sind kein Market Call, keine Bonitatseinschatzung oder Risikobewertung und auch kein Ersatz fiir die eigene Durchfiihrung einer Due Diligence fiir den Fonds durch einen
Benutzer. Fondsratings sind keine Eignungspriifung, keine Tatsachenfeststellung und sollten nicht als alleinige Grundlage fir die Bewertung eines Fonds verwendet werden. Morning-
star-Ratings beinhalten unbekannte Risiken und Unsicherheiten, die dazu fiihren konnen, dass die Erwartungen von Morningstar nicht eintreten oder sie erheblich von unseren Erwar-
tungen abweichen. Morningstar Gbernimmt keine Garantie fur die Vollstandigkeit oder Richtigkeit der zur Bestimmung der quantitativen Fondsratings verwendeten Annahmen oder
Modelle. Fondsratings werden lediglich zu Informationszwecken bereitgestellt und lassen die spezifischen Anlageziele, die finanzielle Situation oder die besonderen Bedurfnisse eines
bestimmten Empfangers auBer Acht. Vorbehaltlich anderslautender gesetzlicher Vorschriften oder anderslautender Bestimmungen einer gesonderten Vereinbarung sind Morningstar
und seine Flihrungskréfte und Mitarbeiter nicht fir sich aus den Angaben, Daten, Analysen oder Meinungen in Bezug auf die Verwendung der Morningstar-Fondsratings ergebende
oder damit zusammenhangende Handelsentscheidungen oder sonstige Verluste verantwortlich oder haftbar bzw. schadensersatzpflichtig. Das Morningstar Rating™ fiir Fonds oder
,Star-Rating* ist ein rein quantitatives, rickwartsgerichtetes MaB fiir die vergangene Wertentwicklung eines Fonds, gemessen von einem bis finf Sternen. Sternebewertungen werden
jeweils am Monatsende berechnet. Die Morningstar Rating-Methode bewertet Fonds innerhalb derselben Morningstar-Kategorie basierend auf einem erweiterten risikoadjustierten
Rendite-MaB von Morningstar. Um ein Morningstar-Rating zu erhalten, muss ein Fonds eine Laufzeit von mehr als drei Jahren haben. Weitere Informationen zur Morningstar-Methode
finden Sie unter https://www.morningstar.com/research/signature?cid=RED_RES0002. Das Morningstar Sustainability Rating™ soll Anlegern helfen, die Anfalligkeit ihres Anlageportfoli-
os gegentiber Umwelt-, Sozial- und Governance-Faktoren (ESG) zu verstehen. Das Nachhaltigkeitsrating wird durch Globussymbole dargestellt, bei denen ein niedriger ESG-Risikowert
funf Globen und ein hoher ESG-Risikowert einem Globus entspricht. Nachhaltigkeitsbewertungen werden monatlich aktualisiert. Weitere Informationen zur Morningstar Sustainability
Rating™-Methode und zur Berechnungshaufigkeit finden Sie unter http://corporatel.morningstar.com/Sustainablelnvesting ©2020 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten.
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